АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛМЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» ноября 2015  г. №  73
О порядке определения видов и перечней

особо ценного движимого имущества

автономных и бюджетных учреждений
            В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", постановлением Администрация Волгоградской области от   20 декабря 2010 г. №   692-п «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Волгоградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок определения видов и перечней
особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных
учреждений

2. Признать утратившим силу постановление Главы Калмыковского сельского поселения от 12.04.2011 года    № 14  «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений».

3. Признать утратившим силу постановление Главы Калмыковского сельского поселения от 29.07.2011 года    № 75/1  «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений».

4.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

5.    Настоящее постановление вступает с момента подписания.
     Глава Калмыковского

     сельского поселения:                                                                               П.М. Коновалов

Утвержден постановлением

  главы администрации Калмыковского
сельского поселения

от  26.11.2015 г. № 73
ПОРЯДОК

1. определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений

2. Виды и перечни особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения определяются органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении указанных учреждений.

3. При определении видов и (или) перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений в состав такого имущества включается:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер, установленный администрацией Калмыковского сельского поселения, осуществляющими функции и полномочия учредителя;

иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в собственности муниципального образования и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, библиотечные фонды, отнесенные в установленном порядке к памятникам истории и культуры, документы Архивного фонда Российской Федерации.

1. Подлежит включению в перечень особо ценного движимого имущества движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер, установленный органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных ему муниципальных учреждений, в интервале от 50 тыс.рублей до 200 тыс. рублей с учетом отраслевых особенностей и состава движимого имущества учреждения. Такой размер может определяться по каждому из видов особо ценного движимого имущества.

2. Перечни особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений подлежат согласованию с отделом по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Клетского муниципального района.

3. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осущест​вляется бюджетным и автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (реестровом) номере (при его наличии).